

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 労働者派遣事業収益 | 551,250,035 | 417,255,173 | 133,994,862 |
| 労働者派遣収益 | 551,250,035 | 417,255,173 | 133,994,862 |
| 有料職業紹介事業収益 | 27,072 | 0 | 27,072 |
| 有料職業紹介事業収益 | 27,072 | 0 | 27,072 |
| 高齢者活躍人材育成事業受託収益 | 18,188,426 | 19,217,310 | △ 1,028,884 |
| 高齢者活躍人材育成事業受託収益 | 18,188,426 | 19,217,310 | △ 1,028,884 |
| シニアワークプログラム受託収益 | 0 | 22,765,892 | △ 22,765,892 |
| シニアワークプログラム受託収益 | 0 | 22,765,892 | △ 22,765,892 |
| 受取会費 | 3,960,000 | 3,910,000 | 50,000 |
| 正会員受取会費 | 3,035,000 | 3,005,000 | 30,000 |
| 賛助会員受取会費 | 925,000 | 905,000 | 20,000 |
| 受取補助金等 | 21,926,000 | 21,926,000 | 0 |
| 受取国庫補助金 | 10,580,000 | 10,580,000 | 0 |
| 受取都道府県補助金 | 10,580,000 | 10,580,000 | 0 |
| 受取全シ協支援事業費 | 766,000 | 766,000 | 0 |
| 特定資産運用益 | 13 | 24 | △ 11 |
| 特定資産受取利息 | 13 | 24 | △ 11 |
| 雑収益 | 288,619 | 13,631 | 274,988 |
| 受取利息 | 509 | 655 | △ 146 |
| 雑収益 | 288,110 | 12,976 | 275,134 |
| 経常収益計 | 595,640,165 | 485,088,030 | 110,552,135 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 587,697,258 | 477,275,536 | 110,421,722 |
| 支払会員賃金 | 411,514,682 | 308,957,820 | 102,556,862 |
| 支払会員交通費 | 13,591,993 | 10,740,277 | 2,851,716 |
| 支払会員法定福利費 | 1,900,589 | 1,565,880 | 334,709 |
| 給料手当 | 15,629,506 | 16,777,553 | △ 1,148,047 |
| 臨時雇賃金 | 4,068,330 | 8,068,277 | △ 3,999,947 |
| 法定福利費 | 4,300,461 | 4,677,390 | △ 376,929 |
| 退職給付費用 | 759,537 | 954,320 | △ 194,783 |
| 福利厚生費 | 47,029 | 49,949 | △ 2,920 |
| 旅費交通費 | 997,989 | 812,456 | 185,533 |
| 通信運搬費 | 341,921 | 559,765 | △ 217,844 |
| 減価償却費 | 33,615 | 2,801 | 30,814 |
| 什器備品費 | 17,820 | 142,554 | △ 124,734 |
| 消耗品費 | 733,576 | 1,633,749 | △ 900,173 |
| 印刷製本費 | 3,587,760 | 3,899,340 | △ 311,580 |
| 光熱水料費 | 391,599 | 457,013 | △ 65,414 |
| 賃借料 | 6,986,766 | 8,136,617 | △ 1,149,851 |
| 保険料 | 613,220 | 630,345 | △ 17,125 |
| 諸謝金 | 4,192,780 | 2,798,572 | 1,394,208 |
| 租税公課 | 33,765,400 | 25,765,150 | 8,000,250 |
| 支払負担金 | 356,560 | 412,580 | △ 56,020 |
| 委託費 | 12,155,493 | 18,238,031 | △ 6,082,538 |
| 活動拠点委託費 | 67,617,537 | 52,470,814 | 15,146,723 |
| 教材費 | 850,023 | 3,224,104 | △ 2,374,081 |
| 広報費 | 1,782,000 | 4,981,932 | △ 3,199,932 |

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 支払手数料 | 586,134 | 837,130 | △ 250,996 |
| 雑費 | 874,938 | 481,117 | 393,821 |
| 管理費 | 9,494,622 | 6,515,212 | 2,979,410 |
| 役員報酬 | 74,100 | 0 | 74,100 |
| 給料手当 | 5,421,189 | 3,211,591 | 2,209,598 |
| 臨時雇賃金 | 0 | 97,995 | △ 97,995 |
| 法定福利費 | 988,122 | 607,753 | 380,369 |
| 退職給付費用 | 84,393 | 89,000 | △ 4,607 |
| 福利厚生費 | 8,514 | 5,439 | 3,075 |
| 会議費 | 17,218 | 6,418 | 10,800 |
| 役員等旅費交通費 | 71,848 | 145,440 | △ 73,592 |
| 旅費交通費 | 136,784 | 204,728 | △ 67,944 |
| 通信運搬費 | 46,991 | 58,466 | △ 11,475 |
| 減価償却費 | 33,615 | 2,801 | 30,814 |
| 消耗品費 | 71,992 | 73,760 | △ 1,768 |
| 光熱水料費 | 59,877 | 35,901 | 23,976 |
| 賃借料 | 957,954 | 608,784 | 349,170 |
| 保険料 | 75,002 | 75,002 | 0 |
| 支払負担金 | 379,540 | 308,040 | 71,500 |
| 委託費 | 1,022,617 | 956,578 | 66,039 |
| 支払手数料 | 15,954 | 17,516 | △ 1,562 |
| 雑費 | 28,912 | 10,000 | 18,912 |
| 経常費用計 | 597,191,880 | 483,790,748 | 113,401,132 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,551,715 | 1,297,282 | △ 2,848,997 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 1,551,715 | 1,297,282 | △ 2,848,997 |
| 2.経常外増減の部 | | | |
| (1)経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2)経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 0 | 1 | △ 1 |
| 車両運搬具除却損 | 0 | 1 | △ 1 |
| 経常外費用計 | 0 | 1 | △ 1 |
| 当期経常外増減額 | 0 | △ 1 | 1 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,551,715 | 1,297,281 | △ 2,848,996 |
| 一般正味財産期首残高 | 11,475,501 | 10,178,220 | 1,297,281 |
| 一般正味財産期末残高 | 9,923,786 | 11,475,501 | △ 1,551,715 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| (1)収益 | | | |
| 収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2)費用 | | | |
| 費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 9,923,786 | 11,475,501 | △ 1,551,715 |